



D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES-ME

CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4

RUA: JOSÉ CAVALCANTE Nº 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ

Página 1 de 6

PROPOSTA DE PREÇOS

JAGUARIBE-CEARÁ, 23 DE JANEIRO DE 2018.

A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe
Comissão Permanente de Licitação

JAGUARIBE - CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.01.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Declara que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	Agenda Telefônica "M"	CREDEAL	und.	8	R\$ 17,00	R\$ 136,00
2	Almofada para carimbo n° 3	RADEX	und.	164	R\$ 3,50	R\$ 574,00
3	Almofada para carimbo n° 4	RADEX	und.	72	R\$ 6,50	R\$ 468,00
4	Apagador para quadro branco.	RADEX	und.	206	R\$ 4,70	R\$ 968,20
5	Apontador para lápis plástico com depósito. 01 (um furo). Caixa com 24 unidades	TRIS	cx	110	R\$ 5,50	R\$ 605,00
6	Barbante de Plásticos - rolo 1kg	SOLAV	rolo	70	R\$ 8,90	R\$ 623,00
7	Barbante de Corda - rolo 1kg	SOLAV	rolo	113	R\$ 8,90	R\$ 1.005,70
8	Bastão cola quente tamanho fino	CIS	und.	3415	R\$ 0,55	R\$ 1.878,25
9	Bastão cola quente tamanho grosso	CIS	und.	1400	R\$ 0,60	R\$ 840,00
10	Bexiga de Borracha (resistente), pacote com 50 unidades. N. 07. cores a decidir.	ARETLATEX	pacote	750	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
11	Bobina larg. 57mm x Comp. 30m (maquina de calcular)	MAXPRINT	und.	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
12	Borracha branca retangular caixa c/ 20 und.	KAZ	cx.	26	R\$ 15,00	R\$ 390,00
13	Borracha ponteira branca, pacote com 100 unidades	MERCUR	pacote	186	R\$ 14,00	R\$ 2.604,00
14	Caderno espiral capa simples c/10 matérias	CREDEAL	und.	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
15	Caderno grande espiral capa dura 96 folhas.	CREDEAL	und.	694	R\$ 5,00	R\$ 3.470,00
16	Caixa para arquivo morto - papelão. Kraft 02 Capas (344x125x237)	POLYCARTE	und.	3200	R\$ 2,50	R\$ 8.000,00
17	Caixa para arquivo morto em polionda Plástica - (C: 360x L: 130x A: 240)	POLIBRAS	und.	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
18	Calculadora de bolso 8 dígitos - CLA 805	SHENG	und.	90	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
19	Calculadora média de mesa 12 dígitos - OS 8825B, 3,5 x 13,50 x 17,00cm	SHENG	und.	154	R\$ 18,00	R\$ 2.772,00
20	Caneta esferográfica azul, ponta 0,07, caixa com 100 unidades	COMPACTOR	cx.	223	R\$ 75,00	R\$ 16.725,00
21	Caneta esferográfica preta, ponta 0,07, caixa com 100 unidades	COMPACTOR	cx.	118	R\$ 75,00	R\$ 8.850,00
22	Caneta esferográfica vermelha ponta 0,07, caixa com 50 unidades	COMPACTOR	cx.	196	R\$ 75,00	R\$ 14.700,00
23	Caneta hidrográfica - 12 cores - ponta fina, atóxico	COMPACTOR	estojo	190	R\$ 5,00	R\$ 950,00
24	Caneta hidrográfica - 12 cores - ponta grossa, atóxica	COMPACTOR	estojo	417	R\$ 12,00	R\$ 5.004,00
25	Capa Encardenação polipropileno 0,3mm - preta	ACD	und	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
26	Capa Encardenação polipropileno 0,3mm - transparente	ACD	und	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
27	Carbono dupla face, caixa com 100 folhas	HELIOS	cx.	61	R\$ 35,00	R\$ 2.135,00
28	Cartolina comum - cores variadas. Dimensões/gramatura 50x66, 150g	BRIGNARD	und.	3230	R\$ 0,70	R\$ 2.261,00
29	Cartolina dupla face - cores variadas 48x66.	COSMUS	und.	4150	R\$ 1,00	R\$ 4.150,00
30	CD - 700mb com envelope.	MAXPRINT	und.	330	R\$ 1,50	R\$ 495,00
31	Clip's 2/0 galvanizado - caixa com 100 unidades	ACC	cx.	770	R\$ 2,20	R\$ 1.694,00
32	Clip's 4/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	ACC	cx.	522	R\$ 2,50	R\$ 1.305,00
33	Clip's 6/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	ACC	cx.	452	R\$ 2,70	R\$ 1.220,40
34	Clip's 8/0 galvanizado - caixa com 25 unidades	ACC	cx.	279	R\$ 2,80	R\$ 781,20
35	Cola Adesivo de contato universal bisnaga.	ACC	und.	140	R\$ 11,00	R\$ 1.540,00
36	Cola Gliter 35g. Cores variadas.	ACRILEX	und.	240	R\$ 4,10	R\$ 984,00
37	Cola líquida branca, lavavel, a base de água, tubo com 90g	FORT FIX	und.	1738	R\$ 1,80	R\$ 3.128,40
38	Cola líquida para isopor, líquido inflamavel, tubo com 90g	FORT FIX	und.	2123	R\$ 3,50	R\$ 7.430,50
39	Corretivo à base d'água, não tóxico, embalagem plástica de 18ml	HELIOS	und.	650	R\$ 1,50	R\$ 975,00
40	DVD - 4.7 gb com envelope - Regravável	MAXPRINT	und.	550	R\$ 1,80	R\$ 990,00
41	Elásticos para roupa n° 18	ELASTIC	metro	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
42	Emborrachado E.V.A. normal - cores (bege, marron, laranja, verde, vermelho, preto, branco, amarelo, verde limão, lilas, rosa, azul royal)	IBEL	und.	6350	R\$ 3,50	R\$ 22.225,00
43	Envelope amarelo 162 x 229 (meia folha) PCT C/ 100 UND	IPECOL	pacote	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
44	Envelope amarelo 240 X 340 folha A4 - PCT C/ 100 UND	IPECOL	pacote	148	R\$ 28,00	R\$ 4.144,00



45	Envelope correspondencia branco 114 X 229 PCT C/ 100 UND	IRECOL	pacote	48	R\$ 9,90	R\$ 475,20
46	Estilite com lâmina grande (grosso)	CIS	und.	457	R\$ 2,70	R\$ 1.233,90
47	Etiqueta para impressora matricial 107 x 36mm x 1 coluna, 8 etiquetas por folha. c/500 fls, 4.000 etiquetas. (contábil)	MAIACO	cx	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
48	Extrator de grampo inox, tipo espátula	GENEMES	und.	312	R\$ 2,50	R\$ 780,00
49	Fita adesiva transparente durex pequeno 12mm x 30m	EUROCEL	und.	465	R\$ 1,50	R\$ 697,50
50	Fita adesiva transparente 45mm x 50 m	EUROCEL	und.	447	R\$ 4,20	R\$ 1.877,40
51	Fita Decorativa c/ espessura 2cm, rolo c/ 50 metros. (vermelha, dourada, amarela, verde, branca, laranja)	D GRAFIA	und.	180	R\$ 5,50	R\$ 990,00
52	Fita gomada papel crepe 50 x 50 m	TARTAM	und.	1568	R\$ 21,00	R\$ 32.928,00
53	Fita p/ maquina de calcular (bobina)	MAXPRINT	und.	60	R\$ 4,10	R\$ 246,00
54	Fita p/ maquina de datilografia	MAXPRINT	und.	30	R\$ 5,20	R\$ 156,00
55	Gaveteiro plástico organizador de mesa multiuso 4 gavetas (L31,5 - P41,0 - A61,5) transparente	DELLO	und.	45	R\$ 190,00	R\$ 8.550,00
56	Giz de cera grosso caixa com 12 unidades	KOALA	cx.	520	R\$ 2,50	R\$ 1.300,00
57	Glitter de poliester - embalagem de 100g (Douradas, verde, vermelho)	LANTECOR	pct.	66	R\$ 6,10	R\$ 402,60
58	Grampeador 26/6 metal 20 folhas	CIS	und.	323	R\$ 15,00	R\$ 4.845,00
59	Grampeador profissional, resistente, metal 23/6 - 23/24 cap. 240 fls.	GENEMES	und.	14	R\$ 125,00	R\$ 1.750,00
60	Grampo para grampeador, tipo cobreado, 23/6 caixa com 1.000 unidades	ACC	cx.	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
61	Grampo para grampeador, tipo cobreado, 26/6 caixa com 5.000 unidades	ACC	cx.	417	R\$ 6,00	R\$ 2.502,00
62	Grampo para pistola 106/6 cx. 5.000und.	ACC	cx.	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
63	Grampo trilho metálico, 80mm, caixa com 50 pares	ACC	cx.	105	R\$ 14,00	R\$ 1.470,00
64	Lanterna média de mão. 05 LEDs. opção de uso Recarregável.	ILUMI	und.	90	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
65	Lápis de cera estaca cor preta CX. c/ 12 und.	KOALA	cx.	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
66	Lápis de cor grande, caixa com 12 unidades	LABRA	cx.	1140	R\$ 4,00	R\$ 4.560,00
67	Lápis preto redondo N° 2, corpo de madeira, caixa com 144 unidades	LABRA	cx.	204	R\$ 29,00	R\$ 5.916,00
68	Lapiseira profissional, traço grafite - 0,7mm	CIS	und.	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
69	Lapiseira profissional, traço grafite - 0,9mm	CIS	und.	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
70	Liga de borracha látex, amarela, elástica, fina N.18, 500g. Pacote c/ 1Kg	KAZ	pct.	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
71	Livro de ata capa dura, com 100 folhas	GRAFSET	und.	251	R\$ 13,00	R\$ 3.263,00
72	Livro de ata capa dura, com 200 folhas	GRAFSET	und.	165	R\$ 23,00	R\$ 3.795,00
73	Livro de ata capa dura, com 50 folhas	GRAFSET	und.	193	R\$ 8,00	R\$ 1.544,00
74	Livro de protocolos 100 folhas	TILIBRA	und.	124	R\$ 12,00	R\$ 1.488,00
75	Marcador para Retro Projetor, ponta fina (2.0mm) azul, caixa c/ 12 unid.	PILOT	cx.	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
76	Marcador para Retro Projetor, ponta fina (2.0mm) preta, caixa c/ 12 unid.	PILOT	cx.	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
77	Marcador para Retro Projetor, ponta fina (2.0mm) vermelha, caixa c/ 12 unid.	PILOT	cx.	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
78	Marcador permanente para CD/DVD - 2.0mm, cores variadas	PILOT	und.	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
79	Massa para modelar: escolar, cores variadas, não tóxica, que não solte tinta, macia, fácil de modelar, caixa com 06 unidades de aproximadamente 60g.	KOALA	cx.	315	R\$ 2,00	R\$ 630,00
80	Organizador de mesa com porta lápis, clips, lembretes em acrílico.	DELLO	und.	76	R\$ 13,00	R\$ 988,00
81	Palito p/ picole de madeira resistente, pacote c/ 100unid.	TEUTO	pacote	323	R\$ 6,00	R\$ 1.938,00
82	Papel 40kg, tamanho A4, branca, resma com 200 folhas	ABC	resma	407	R\$ 24,00	R\$ 9.768,00
83	Papel 60kg, tamanho A4, branca, resma com 200 folhas	ABC	resma	189	R\$ 32,00	R\$ 6.048,00
84	Papel A4 branco, com 210 X 297 mm, resma com 500 folhas 75GRS	ECO QUALITY	resma	9270	R\$ 23,00	R\$ 213.210,00
85	Papel celafone original incolor é uma película de celulose regenerada, transparente, homogênea, não porosa, resistente, atóxica e biodegradável. Dimensões do produto: 85 x 100cm	COSMUS	und.	80	R\$ 1,20	R\$ 96,00
86	Papel crepom medindo 2,0 x 0,48m - cores diversas	CREPMAIS	und.	1730	R\$ 0,90	R\$ 1.557,00
87	Papel fotográfico A4 para impressora jato de tinta, gramatura 150g caixa com 50 folhas	MAXPRINT	cx.	83	R\$ 28,00	R\$ 2.324,00
88	Papel madeira, pacote com 100 folhas	BRIGNARD	pacote	163	R\$ 50,00	R\$ 8.150,00
89	Papel ofício 2, branco, resma com 500 folhas	CHAMEX	resma	160	R\$ 32,00	R\$ 5.120,00
90	Papel seda. Cores variadas.	COSMUS	und.	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00
91	Pasta A4 em "L" transparente de plástico.	ACP	und.	280	R\$ 1,90	R\$ 532,00
92	Pasta AZ, lombo estreito, capa dura plastificada com ferragem anti - ferrugem	FRAMA	und.	1200	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00
93	Pasta AZ, lombo largo, capa dura plastificada com ferragem anti - ferrugem	FRAMA	und.	3725	R\$ 8,50	R\$ 31.662,50
94	Pasta catálogo com 100 plásticos, capa transparente	ACP	und.	310	R\$ 65,00	R\$ 20.150,00
95	Pasta classificadora cartão duplo 350mm X 230mm. Grampo plástico.	ACP	und.	225	R\$ 1,70	R\$ 382,50
96	Pasta colecionador de papelão com elástico. Cores variadas.	POLICARTE	und.	7180	R\$ 1,80	R\$ 12.924,00
97	Pasta colecionador de plástico transparente com elástico. Tamanho ofício.	POLIBRAS	und.	550	R\$ 2,10	R\$ 1.155,00
98	Pasta colecionador sanfonada plástico transparente. Catálogo com 12 divisórias.	POLIBRAS	und.	158	R\$ 19,00	R\$ 3.002,00
99	Pasta de plástico com grampo trilho tamanho ofício, transparente.	POLIBRAS	und.	440	R\$ 1,90	R\$ 836,00
100	Pasta plástica com flex, resistente, tipo malote, cores variadas.	ACP	und.	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
101	Pasta polionda com elástico 35mm	POLIBRAS	und.	1100	R\$ 2,90	R\$ 3.190,00
102	Pasta polionda com elástico 55mm	POLIBRAS	und.	1060	R\$ 3,30	R\$ 3.498,00
103	Pasta suspensa - em papelão marmorizada, com ponteira plástica nas extremidades, com furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho em material plástico na contra capa	POLICARTE	und.	1950	R\$ 1,90	R\$ 3.705,00

104	Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade para 40/45 folhas	GENEMES	und.	159	R\$ 55,00	R\$ 8.745,00
105	Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tinta a base de álcool - cor azul	PILOT	und.	698	R\$ 3,10	R\$ 2.163,80
106	Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tinta a base de álcool - cor vermelha	PILOT	und.	698	R\$ 3,10	R\$ 2.163,80
107	Pincel marca texto fluorescente - cores variadas	DESART	und.	1990	R\$ 2,50	R\$ 4.975,00
108	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor azul.	PILOT	und.	775	R\$ 4,50	R\$ 3.487,50
109	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor preto.	PILOT	und.	496	R\$ 4,50	R\$ 2.232,00
110	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor vermelho.	PILOT	und.	775	R\$ 4,50	R\$ 3.487,50
111	Pincel Pelo Nº 10	CONDOR	und.	110	R\$ 2,80	R\$ 308,00
112	Pincel Pelo Nº 14	CONDOR	und.	580	R\$ 3,10	R\$ 1.798,00
113	Pincel Pelo Nº 18	CONDOR	und.	430	R\$ 3,50	R\$ 1.505,00
114	Pistola para cola quente, p/bastão fino	CIS	und.	180	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00
115	Pistola para cola quente, p/bastão grosso	CIS	und.	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
116	Pistola para grampo, corpo de ferro 4 - 14 mm	CIC	und.	46	R\$ 75,00	R\$ 3.450,00
117	Placa de isopor 1cm	ISOPLAST	und.	130	R\$ 3,50	R\$ 455,00
118	Placa de isopor 2cm	ISOPLAST	und.	420	R\$ 5,90	R\$ 2.478,00
119	Plástico adesivo contacto transparente, rolo c/ 25 metros, de boa qualidade	INFORTAC	rolo	29	R\$ 75,00	R\$ 2.175,00
120	Ponta grafite p/ lapiseira, espessura 0,9 mm, cx. c/12 unid.	CIS	cx.	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
121	Prancheta de madeira, com pegador metálico Tamanho A4	TILIBRA	und.	622	R\$ 3,90	R\$ 2.425,80
122	Reabastecedor p/pincel atômico, conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, Cor azul.	RADEX	und.	230	R\$ 3,50	R\$ 805,00
123	Reabastecedor p/pincel atômico, conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, Cor vermelho.	RADEX	und.	230	R\$ 3,50	R\$ 805,00
124	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor azul	RADEX	und.	222	R\$ 5,50	R\$ 1.221,00
125	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor preto	RADEX	und.	432	R\$ 5,50	R\$ 2.376,00
126	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor vermelho	RADEX	und.	232	R\$ 5,50	R\$ 1.276,00
127	Régua transparente de 30cm cristal	WALLEU	und.	1545	R\$ 0,90	R\$ 1.390,50
128	Suporte para fita adesiva pequena (tipo durex P)	DELLO	und.	112	R\$ 15,00	R\$ 1.680,00
129	Tecido não tecido - TNT, cores variadas.	SANTA FÉ	metro	6100	R\$ 2,50	R\$ 15.250,00
130	Tesoura grande com lâmina em aço inox 8"21cm	DESARTE	und.	349	R\$ 12,00	R\$ 4.188,00
131	Tesoura pequena escolar com ponta.	DESARTE	und.	1570	R\$ 4,50	R\$ 7.065,00
132	Tinta guache para pintura em papel, papel cartão e cartolina, jogo com 6 frascos de no mínimo 15ml, contendo as 6 cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composição básica de resina vegetal, água desmineralizada e pigmentos orgânicos e conserva.	KOALA	cx.	1110	R\$ 3,50	R\$ 3.885,00
133	Tinta para alfomada de carimbo, embalagem com 40ml cores preto e azul	RADEX	und.	164	R\$ 4,50	R\$ 738,00
134	Umificador de dedos, redimento ate 85 mil folhas, indicado p/ manuseio de papel moeda, creme ligeiramente perfumado, dificulta a propagação de fungos e bactérias, não tóxico, não mancha, não contém glicerina, economico, contém 12g.	RADEX	und.	171	R\$ 3,50	R\$ 598,50
135	Bobina TITB 80mm x 30m, próprio pra máquina de fazer eletro, conserva na embalagem original, temperatura ambiente, local fresco, mater a umidade abaixo 85%.	MAXPRINT	Unid.	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
VA	TOTAL LOTE 02 - R\$ 667.917,65 - SEISCENTOS E SESSENTA E SETE MIL NOVECENTOS E DEZESETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS					R\$ 667.917,65

X LOTE 03 - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE VEDAÇÃO. FRASCO DE 1 L	JAGUAR	UNID	1206	R\$ 4,00	R\$ 4.824,00
2	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 1 LIT.	JAGUAR	UNID	3658	R\$ 2,50	R\$ 9.145,00
3	ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSTO LIQUIDO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES, CUJO PRODUTO ATIVO E HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 2,5% DE CLORO ATIVO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 L.	JAGUAR	UNID	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
4	ÁLCOOL ETILICO - 92° 8 - LITRO	START	UNID	421	R\$ 112,00	R\$ 47.152,00
5	APARELHO DE BARBEAR DE METAK CBO CO RAUNRAS, DEVE POSSUIR ENCAIXE FIRME PARA AS LÂMINAS.	GILETE	UNID	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
6	APARELHO DE BARBER DESCARTAVEL COM LÂMINA DUPLA, RESISTENTE	PROBAK	UNID	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
7	AROMATIZANTE DE AMBIENTE, AEROSOL, EMBALAGEM COM 360 ML	BOMBRILO	UNID	429	R\$ 8,50	R\$ 3.646,50
8	AVENTAL EM PVC. TAMANHO APROXIMADO 0,80X0,5MTS.	AVL	UNID	475	R\$ 7,00	R\$ 3.325,00
9	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA. CAPACIDADE 12 LTS	LUMAR	UNID	722	R\$ 7,90	R\$ 5.703,80
10	BORRIFADOR DE PLÁSTICO PARA ÁGUA E ALCOOL - OPACO, PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES. CAPACIDADE DE 500ML.	LUMAR	UNID	180	R\$ 4,90	R\$ 882,00
11	CESTO DE LIXO PLÁSTICO TELADO SEM TAMPA. CAPACIDADE 10 LTS	LUMAR	UNID	540	R\$ 7,00	R\$ 3.780,00
12	CISCADOR PARA JARDIM TIPO LEQUE, EM METAL TAMANHO MÉDIO, COM CABO EM MADEIRA.	KLEF	UNID	45	R\$ 19,90	R\$ 895,50
13	DESINFERANTE DE USO GERAL, LIQUIDO, EMBALAGEM 2 L	JAGUAR	UNID	4080	R\$ 4,10	R\$ 16.728,00

14	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADAVEL, INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL DE COPOS, LOUÇAS E UTENCILIOS EM GERAL NA AREA DE ALIMENTOS. ODOR NEUTRO, COM FICHA TÉCNICA E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML	JAGUAR	UNID	3314	R\$ 2,90	R\$ 9.610,60
15	ESCOVA DE MÃO, PARA ESCOVAÇÃO DE UNHAS, DE CERDAS MACIAS	VIVACE	UNID	180	R\$ 5,40	R\$ 972,00
16	ESCOVA PARA VASO SANITARIO, CABO DE PLASTICO E CERDAS DE NYLON	CONDOR	UNID	715	R\$ 6,00	R\$ 4.290,00
17	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL. PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60G	BOMBRILO	PACOTE	2120	R\$ 2,00	R\$ 4.240,00
18	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FCE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 X 7 X 2 CM. PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES E UTENCILIOS EM GERAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	SCOTCH BRITE	UNID	3600	R\$ 1,90	R\$ 6.840,00
19	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, BORDAS OERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 59 X 39 CM	MOMO	UNID	1185	R\$ 2,50	R\$ 2.962,50
20	INSETICIDA A BASE DE ÁGUA, TIPO AEROSOL, 300MLX212G TODO TIPO DE INSETO.	BOMBRILO	UNID	259	R\$ 8,00	R\$ 2.072,00
21	LÂMINA DE BARBEAR. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES	GILLETTE	CAIXA	1000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
22	LIMPA ALUMINIO, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 500 ML.	JAGUAR	UNID	1273	R\$ 3,00	R\$ 3.819,00
23	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 500 ml. (TIPO VEJA); LÍQUIDO; FRAGÂNCIA DIVERSAS. COMPLETO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS	VEJA	UNID	1074	R\$ 5,80	R\$ 6.229,20
24	LIXEIRA COM TAMPAS PLASTICO, CAPACIDADE 100LTS	LUMAR	UNID	265	R\$ 79,00	R\$ 20.935,00
25	LIXEIRA COM TAMPAS VAI E VEM 100 LTS, MATERIAL POLIPROPILENO	LUMAR	UNID	209	R\$ 65,00	R\$ 13.585,00
26	LIXEIRA COM TAMPAS VAI E VEM 15 LTS, MATERIAL POLIPROPILENO	LUMAR	UNID	149	R\$ 23,00	R\$ 3.427,00
27	LIXEIRA COM TAMPAS VAI E VEM 50 LTS, MATERIAL POLIPROPILENO	LUMAR	UNID	155	R\$ 27,00	R\$ 4.185,00
28	LIXEIRA PLÁSTICA REDONDA COM PEDAL. CAPACIDADE DE 7,0LTS	LUMAR	UNID	110	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00
29	LUSTRA MOVÉIS. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRACO PLÁSTICO DE 500 ML	DESTAC	UNID	614	R\$ 12,00	R\$ 7.368,00
30	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	LATEX	PAR	350	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
31	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	LATEX	PAR	556	R\$ 3,50	R\$ 1.946,00
32	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	LATEX	UNID	520	R\$ 1,60	R\$ 832,00
33	MANGUEIRA TRANÇADA ATÓXIA PARA JARDIM EM PVC DE ALTA FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE ½", COM BICO - 50M	MOR	UNID	113	R\$ 99,00	R\$ 11.187,00
34	MANGUEIRA TRANÇADA ATÓXIA PARA JARDIM EM PVC DE ALTA FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE ½", COM BICO - 30M	MOR	UNID	54	R\$ 67,00	R\$ 3.618,00
35	PÁ DE LIXO CHAPA C/ CABO CONGO PLASTIFICADO 1 MT.	MOR	UNID	437	R\$ 4,50	R\$ 1.966,50
36	PANO DE CHÃO, ALGODÃO CRU, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X68 CM	ALGOBOM	UNID	3352	R\$ 5,50	R\$ 18.436,00
37	PAPEL HIGIÊNICO: BRANCO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, MACIO, SEM PERFUME, 100% FIBRA CELULÓSICA VIRGEM, ROLO COM 30MX10CM, PACOTE COM 4 ROLOS	FLORAL	PACOTE	9026	R\$ 4,50	R\$ 40.617,00
38	PAPEL TOALHAS INTERFOLHADO COM 2 DOBRAS. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 1.000 FOLHAS SEM ODOR, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE AO ÚMIDO. 100% CELULOSE. BRANCO	SCALLA	UNID	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
39	PAPEL TOALHAS INTERFOLHADO COM 2 DOBRAS. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 1.000 FOLHAS SEM ODOR, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE AO ÚMIDO. 100% CELULOSE. PARDO	AS	UNID	900	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00
40	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE/DESODORIZANTE SANITÁRIO BACTERIOSTÁTICO, COM 40G CADA.	DESODOR	UNID	2080	R\$ 2,80	R\$ 5.824,00
41	QUEROSENE- EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE	JACARÉ	UNID	346	R\$ 9,50	R\$ 3.287,00
42	RODO DE MADEIRA GRANDE, COM UMA LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INTERIOR DA BASE.	JAGUAR	UNID	350	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
43	RODO DE PLÁSTICO SINTÉTICO GRANDE, COM 2 (DUAS) LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INTERIOR DA BASE. BASE COM 60 CM E COM CABO	CONDOR	UNID	375	R\$ 14,00	R\$ 5.250,00
44	RODO DE PLÁSTICO SINTÉTICO PEQUENO, COM 2(DUAS) LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INTERIOR DA BASE. BASE COM 40 CM E COM CABO	CONDOR	UNID	1092	R\$ 6,50	R\$ 7.098,00
45	SABÃO EM BARRA COM 200G CADA, GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	LIMPOL	PACOTE	2052	R\$ 7,50	R\$ 15.390,00
46	SABÃO EM PÓ COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	ALA	PACOTE	4662	R\$ 4,50	R\$ 20.979,00
47	SABONETE EM BARRA, GLICERINADO, FRÂNCIA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 90 GRAMAS.	EVEM	UNID	922	R\$ 2,50	R\$ 2.305,00
48	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGÂNCIA AGRADÁVEL. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 200ML. COM TAMPAS EM PRESSÃO	EVEM	UNID	646	R\$ 6,50	R\$ 4.199,00
49	SACO (FARINHA) 60 KG RESISTENTE	DG	UNID	2600	R\$ 4,50	R\$ 11.700,00

50	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES	BRASILEIRINH O	PACOTE	2150	R\$ 30,00	R\$ 64.500,00
51	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES	BRASILEIRINH O	PACOTE	2010	R\$ 22,00	R\$ 44.220,00
52	SACO PLÁSTICO LIXO, 60 LITROS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES	BRASILEIRINH O	PACOTE	920	R\$ 22,00	R\$ 20.240,00
53	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES, COR BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLOGIA INFECTANTE IMPRESSA NO SACO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191 E NBR 7500 DA ABNT. PACOTE COM 100 UND	BRASILEIRINH O	PACOTE	270	R\$ 45,00	R\$ 12.150,00
54	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES, COR BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLOGIA INFECTANTE IMPRESSA NO SACO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191 E NBR 7500 DA ABNT. PACOTE COM 100 UND	BRASILEIRINH O	PACOTE	450	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00
55	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 100 LITROS. SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES, COR BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLOGIA INFECTANTE IMPRESSA NO SACO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191 E NBR 7500 DA ABNT. PACOTE COM 100 UND	BRASILEIRINH O	PACOTE	471	R\$ 45,00	R\$ 21.195,00
56	SACOLAS PLÁSTICAS RESISTENTE, TAMANHO GRANDE 60 X 80	DG	KG	192	R\$ 16,00	R\$ 3.072,00
57	SACOLAS PLÁSTICAS RESISTENTE, TAMANHO MEDIO 50 X 60	DG	KG	192	R\$ 16,00	R\$ 3.072,00
58	SACOLAS PLÁSTICAS RESISTENTE, TAMANHO SACOLÃO 80 X 100	DG	KG	302	R\$ 16,00	R\$ 4.832,00
59	SODA CÁUSTICA. FRANCO COM 350G.	JAGUAR	UNID	460	R\$ 9,00	R\$ 4.140,00
60	SUPORTE DISPENSADOR DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA PAPEL TOALHA EM FOLHA	PLASUTIL	UNID	115	R\$ 27,00	R\$ 3.105,00
61	SUPORTE DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO DE PLÁSTICO PARA PIA, CAPACIDADE DE 350ML.	PLASUTIL	UNID	141	R\$ 9,50	R\$ 1.339,50
62	VASSORA COM CERDAS PULMADAS PARA PISO DE CERÂMICA, MADEIRA E ACIMENTADOS, COM CABO DE MADEIRA, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	CONDOR	UNID	793	R\$ 14,00	R\$ 11.102,00
63	VASSORA DE PALHA	PALHA	UNID	2170	R\$ 2,50	R\$ 5.425,00
64	VASSORA MULTIUSO PELO SINTÉTICO, RESISTENTE E GROSSO PARA A LAVAGEM DE PISO, COM CABO DE MADEIRA E BAE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM.	PUCH PÓ	UNID	765	R\$ 7,50	R\$ 5.737,50
VALOR TOTAL LOTE 03 - R\$ 588.531,60 - QUINHENTOS E OITENTA E OITO MIL QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS.						R\$ 588.531,60

LOTE 04 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR UNIT.	VR TOTAL
1	APITO CROMADO.	OFFSIDE	UNID.	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
2	BAMBOLÊ GRANDE.	PLASTIC	UNID.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
3	BANCADA OFICINA MECÂNICA	XALINGO	UNID.	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
4	BARALHO EM PAPEL	COPAG	UNID.	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
5	BOLA DE BASQUETE INFANTIL (Pequena)	OFFSIDE	UNID.	12	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00
6	BOLA DE BASQUETE. (grande)	OFFSIDE	UNID.	8	R\$ 99,00	R\$ 792,00
7	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, COSTURADA	OFFSIDE	UNID.	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
8	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COSTURADA	OFFSIDE	UNID.	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
9	BOLA DE FUTSAL INFANTIL, COSTURADA.	OFFSIDE	UNID.	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
10	BOLA DE FUTSAL, COSTURADA.	OFFSIDE	UNID.	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
11	BOLA DE HANDEBOL H1L.	OFFSIDE	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
12	BOLA DE HANDEBOL H2L	OFFSIDE	UNID.	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
13	BOLA DE PLÁSTICO COLORIDAS (rostinho)	CANARINHO	UNID.	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
14	BOLA DE VÔLEY INFANTIL.	OFFSIDE	UNID.	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
15	BOLA DE VÔLEY.	OFFSIDE	UNID.	20	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
16	BOMBA DE ENCHER BOLA C/ agulha.	OFFSIDE	UNID.	25	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
17	BONECA DE PANO, TAMANHO 30CM	PAIS E FILHOS	UNID.	24	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
18	BONECA NO CARINHO	PAIS E FILHOS	UNID.	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
19	BONECOS SUPER HEROIS	PAIS E FILHOS	UNID.	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
20	CARRINHOS DE PLÁSTICOS DIVERSOS	PAIS E FILHOS	UNID.	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
21	CONES GRANDE.	OFFSIDE	UNID.	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
22	CONES MÉDIO	OFFSIDE	UNID.	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
23	CONES PEQUENO	OFFSIDE	UNID.	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
24	CRONOMETRO	OFFSIDE	UNID.	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
25	FLAUTA DOCE YAMAHA	OFFSIDE	UNID.	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
26	JOGO BOLICHE GRANDE.	PAIS E FILHOS	UNID.	16	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00
27	JOGO CAI CAI MACACO	PAIS E FILHOS	UNID.	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
28	JOGO EDUCATIVO - DAMA.	PAIS E FILHOS	UNID.	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
29	JOGO EDUCATIVO - DOMINÓ EM OSSO.	SET OF	UNID.	22	R\$ 45,00	R\$ 990,00
30	JOGO EDUCATIVO da MEMÓRIA. (variados)	PAIS E FILHOS	UNID.	22	R\$ 35,00	R\$ 770,00



D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES-ME

CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4

RUA: JOSÉ CAVALCANTE Nº 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ

31	JOGO EDUCATIVO - QUEBRA-CABEÇA INFANTIL. PEÇAS GRANDES. (variados)	PAIS E FILHOS	UNID.	60	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00
32	JOGO EDUCATIVO - UNO.	UNO	UNID.	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
33	LEGO PEÇAS GRANDES	CLASSIC	UNID.	27	R\$ 156,00	R\$ 4.212,00
34	KIT BOLINHAS PEQUENAS DE BORRACHA	BEL	UND	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
35	KIT INSTRUMENTAL COM FLAUTA, VIOLÃO, BATERIA, CAVAQUINHO, PANDEIRO.	PAIS E FILHOS	UNID.	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
36	KIT TAPETE EVA EMBORRACHADO COM ALFABETICO	IBEL	UNID.	14	R\$ 170,00	R\$ 2.380,00
37	LIVROS INFANTIS (IDADE ATÉ 6 ANOS)	BICHO ESPERTO	UNID.	110	R\$ 7,50	R\$ 825,00
38	MEDALHAS OURO	KLEG	UNID.	400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
39	MEDALHAS PRATA	KLEG	UNID.	400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
40	PULA CORDA (EM GRUPO).	ED FUNDA	UNID.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
41	PULA CORDA (INDIVIDUAL).	ED FUNDA	UNID.	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
42	BLOCOS DE CONSTRUÇÃO DE PLÁSTICOS	DEMEX	UNID.	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
43	BLOCOS EMPILHÁVEIS DE PEÇAS GRANDES	TANDE	UNID.	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00
44	CARIMBOS EDUCATIVOS	XALINGO	UNID.	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
45	DEDOCHES	PAIS E FILHOS	UNID.	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
46	FOTOCHES EM TECIDO - PERSONAGENS DIVERSOS	PAIS E FILHOS	UNID.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
47	KIT BOLINHAS PEQUENAS DE BORRACHA	BEL	UND	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
48	LOUSA MÁGICA	ART BRINK	UNID.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
49	MASSINHA DE MODELAR	KOALA	CAIXA	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
50	PREGADORES DE ROUPRA COLORIDOS	MOR	UNID.	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
VALOR TOTAL LOTE 04 - R\$ 60.604,00 - SESENTA MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS.						R\$ 60.604,00

Comissão Permanente de Licitação
725
Fis
CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.317.053,25 - UM MILHÃO TREZENTOS E DEZESETE MIL CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS.

PROPONENTE: D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES -ME
ENDEREÇO: RUA JOSE CAVALCANTE, Nº 257 - EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE/CE, CEP: 63.475-000
CNPJ: 00.642.003/0001-29
TELEFONE: (88) 99741-0024
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
JAGUARIBE-CEARÁ, 23 DE JANEIRO DE 2018.

D.G. DE ALMEIDA DIÓGENES
CNPJ: 00.642.003/0001-29
R: JOSÉ CAVALCANTE, 257 EDMAR BARREIRA
JAGUARIBE - CEARÁ
CEP: 63.475-00

[Handwritten Signature]
DÁRCIO GLEINE DE ALMEIDA DIÓGENES
CPF: 546.327.223-91

[Handwritten Signatures]

